



## КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

# ЗАКОН

### О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ЗАКОН КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ «О МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКЕ В КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ»

Принят Курганской областной Думой

25 октября 2022 года

#### Статья 1

Внести в Закон Курганской области от 30 июня 2021 года № 77 «О молодежной политике в Курганской области» следующие изменения:

1. В пункте 3 статьи 1 слова «созданные при Курганской областной Думе, Правительстве Курганской области, иных органах государственной власти Курганской области» заменить словами «созданные при Курганской областной Думе, Губернаторе Курганской области, Правительстве Курганской области, органах исполнительной власти Курганской области».

2. В пункте 2 статьи 17 слова «уполномоченным органом в сфере молодежной политики» заменить словами «уполномоченным органом исполнительной власти Курганской области в сфере региональной молодежной политики (далее – уполномоченный орган в сфере региональной молодежной политики)».

3. В статье 22:

1) в названии слова «, осуществляющих отраслевое либо межотраслевое управление,» исключить;

2) абзац первый изложить в следующей редакции:

«К полномочиям иных органов исполнительной власти Курганской области в сфере региональной молодежной политики относятся:».

4. В пункте 1 статьи 25 слова «при Курганской областной Думе, Правительстве Курганской области, иных органах государственной власти Курганской области» заменить словами «при Курганской областной Думе, Губернаторе Курганской области, Правительстве Курганской области, органах исполнительной власти Курганской области».

5. В пункте 2 статьи 27 слова «в сфере молодежной политики» заменить словами «в сфере региональной молодежной политики».

## Статья 2

Настоящий закон вступает в силу со дня его официального опубликования.

Заместитель  
Губернатора Курганской области

К.Ю. Ермаков

город Курган

«26» октября 2022 года № 87